
 
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«16» травня 2025 року                м. Мала Виска                             №  205 

 

Про ініціювання  процесу з 

актуалізації Стратегії 

розвитку  Маловисківської  

міської територіальної 

громади на період  

до 2027  року та розробки  

Плану заходів на 2026 -2027 

роки з її реалізації 

 

  Відповідно до п.п. 1, п.а статті 27 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  статті 10 Закону України «Про засади державної 

регіональної політики», вимог постанов Кабінету Міністрів України від 04 

серпня 2023 року № 816 «Деякі питання розроблення регіональних стратегій 

розвитку і планів заходів з їх реалізації та проведення моніторингу реалізації 

зазначених стратегій і планів заходів» та від 13 серпня 2024 року № 940 «Про 

внесення змін до Державної стратегії регіонального розвитку на 2021- 2027 

роки», наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 21 

грудня 2022 року № 265 «Про затвердження Методичних рекомендацій щодо 

порядку розроблення, затвердження, реалізації, проведення моніторингу та 

оцінювання реалізації стратегій розвитку територіальних громад»,  

розпорядження начальника Кіровоградської обласної військової адміністрації  

№ 845 від 4 вересня 2024 року «Про організацію роботи з підготовки змін до 

Стратегії розвитку Кіровоградської області на 2021-2027 роки та проекту 

Плану заходів на 2024-2027 роки із реалізації Стратегії розвитку 

Кіровоградської області на 2021-2027 роки», з метою організації роботи з 

актуалізації Стратегії розвитку Маловисківської міської об’єднаної 

територіальної громади  на 2017-2025 роки (далі - Стратегія), затвердженої 

рішенням  Маловисківської міської ради   від 30 березня 2017 року №554), 

приведення її у відповідність до нової редакції Державної стратегії 

регіонального розвитку на 2021-2027 роки та формування проекту Плану 

заходів на 2026-2027 роки із реалізації Стратегії розвитку  Маловисківської  

міської територіальної громади до 2027 року, виконавчий комітет  



Маловисківської міської ради,- 

В И Р І Ш И В : 

1. Розпочати (ініціювати) роботу  щодо актуалізації  Стратегії розвитку  

Маловисківської міської територіальної громади на період до 2027 року  та 

розробки  Плану заходів  на 2026-2027 роки із її реалізації із залученням 

депутатського корпусу і членів виконавчого комітету  Маловисківської  

міської ради, представників зацікавлених сторін громади та подати  на 

затвердження  сесії Маловисківської  міської ради рішення про ініціювання.  

2..Відділу соціально-економічного розвитку, інвестицій та проектної 

діяльності   міської ради: 

2.1. розробити   Положення про робочу групу з  актуалізації Стратегії 

розвитку Маловисківської  міської територіальної громади на період до 2027 

року (далі – Стратегія)  та склад робочої  групи з актуалізації  Стратегії та 

Плану заходів на 2025-2027 роки з її реалізації(далі-План) та  затвердити  на 

сесії ради; 

2.2. в подальшому забезпечувати  організаційне та методичне забезпечення  

роботи робочої групи. 

3 Визначити відповідальним координатором  за  актуалізацію  Стратегії 

розвитку  Маловисківської міської територіальної громади на період до 2027 

року  та розробки  Плану заходів  на 2026-2027 роки із її реалізації   секретаря  

ради -  Лесю ПОСТОЛЮК. 
4. Контроль за виконанням даного рішення залишаю за собою. 

 

 

 

 

Міський голова                                                               Юрій ГУЛЬДАС 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
МАЛОВИСКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 

НОВОУКРАЇНСЬКОГО РАЙОНУ КІРОВОГРАДСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

«16» травня 2025 року                м. Мала Виска                             №  206 

 

Про  схвалення  Програми фінансової  

підтримки комунального підприємства 

 «Мала Виска житлово-експлуатаційна  

дільниця» на 2025 рік» 

 

Керуючись п.п.1, п.а, ст.27, ст.60 та ст.64 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», відповідно до ст.91 Бюджетного кодексу України, з 

метою  забезпечення  стабільної діяльності, здійснення фінансової підтримки на 

проведення ліквідації Комунального підприємства »Мала Виска житлово-

експлуатаційна дільниця» та покриття витрат пов’язаних із ліквідацією,  

виконавчий комітет Маловисківської міської ради,- 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити  Програму фінансової підтримки комунального підприємства  

«Мала Виска житлово-експлуатаційна дільниця» на 2025 рік  згідно з 

додатком 1(додається). 

2. Доручити в.о. начальника КП «Мала Виска ЖЕД» Зінаїді ПОДОЛЯН 

подати «Програму  фінансової підтримки  комунального підприємства 

«Мала Виска житлово-експлуатаційна  дільниця» на 2025 рік»,  схвалену 

рішенням виконавчого комітету міської ради, на чергову сесію міської 

ради.  

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на першого заступника 

міського голови з питань виконавчих органів ради Олександра 

БАКАЛІНСЬКОГО.  

 

 

Міський голова                                                                         Юрій ГУЛЬДАС 

 

 

 

 

 



                                Додаток № 1 

 

до рішення виконкому  

від  16.05.2025 року № 206 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРОГРАМА 

фінансової підтримки комунального підприємства 

«Мала Виска житлово-експлуатаційна дільниця»  

на 2025 рік 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Мала Виска  - 2025 

 

 

 



 

Зміст: 

 

Паспорт Програми                                                                                                  3 

Розділ 1. Основні положення 4 

Розділ 2.Визначення проблем , на вирішення яких спрямована 

Програма фінансової підтримки комунального підприємства  

«Мала Виска житлово-експлуатаційна дільниця» на 2025 рік 

 

4 

Розділ 3.Обґрунтування шляхів і способів розв»язання проблеми 5 

Розділ 4.Мета Програми 5 

Розділ 5.Напрями виконання Програми 5 

Розділ 6.Фінансування Програми 5 

Розділ 7. Обсяги фінансування Програми 5 

Розділ 8.Очікувані результати виконання Програми 6 

Розділ 9. Ресурсне забезпечення Програми 6 

Розділ 10. Строки та етапи  виконання Програми 
 

6 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

фінансової підтримки комунального підприємства «Мала 

Виска житлово-експлуатаційна дільниця» 

на 2025 рік 
 

 

1. 

 

Ініціатор розроблення Програми 

 

КП»Мала Виска ЖЕД» 

 

2. 

 

Дата, номер документа про 

затвердження Програми 

 

Рішення сесії ___  скликання   

№ ___ від «____» _________20___ р. 

 

3. 

 

Розробник Програми 

 

КП «Мала Виска ЖЕД» 

 

4. 

 

Відповідальний  виконавець 

Програми 

 

КП»Мала Виска ЖЕД» 

 

5. 

 

Термін реалізації Програми 

 

2025 рік 

 

6. 

 

Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього : 

 

з них : 

коштів  бюджету територіальної 

громади  

                                 (тис.грн.) 

 

 

 

                             82,2  

 

 

Маловисківська міська рада 

 

82,2  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                  



   1.            Основні положення 

 

Місцева цільова Програма фінансової підтримки Комунального 

підприємства  «Мала Виска житлово-експлуатаційна дільниця» на 2025 рік 

(далі – Програма) розроблена на виконання статті 91 Бюджетного кодексу 

України, відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні». 

В сучасних економічних умовах для забезпечення виконання власних 

статутних завдань комунальні підприємства нерідко потребують залучення 

додаткового фінансування. На даний час виникла потреба залучення 

додаткового фінансування на покриття витрат підприємства у зв»язку з 

проведенням ліквідації підприємства. Фінансова підтримка сприятиме 

стабілізації  фінансово-господарської діяльності підприємства , покращенню 

стану розрахунків , збереженню майна міської комунальної власності, 

забезпеченню повного і своєчасного проведення розрахунків з бюджетом. 

 

 

2.      Визначення проблеми, на вирішення якої спрямована Програма 
 

      Комунальне підприємство «Мала Виска житлово-експлуатаційна 

дільниця» є підпорядкованим  підприємством Маловисківської міської ради 

.Підприємство , згідно Статуту , самостійно здійснює господарську 

діяльність на принципах повного господарського розрахунку . На даний час 

фінансовий стан підприємства перебуває у важкому стані. Протягом  

останніх років  з кожним роком доходи підприємства знижуються . На 

зниження доходів впливає  зменшення обсягу надання послуг підприємством 

, так  як  співвласники  створюють Об»єднання співвласників 

багатоквартирних  будинків для самостійного управління,так з грудня 2024 

року на самостійне управління передано 7 будинків , з них  один передано в 

січні 2025 року та один передано квітні 2025 року.  

Крім того на балансі підприємства перебуває комунальне майно 

Маловисківської територіальної громади і до функцій підприємства входить  

утримання та зберігання  комунального майна. Враховуючи фінансову 

ситуацію, в якій знаходиться комунальне підприємство, необхідність 

виконання зобов’язань з виплати заробітної плати , зобов»язань по сплаті 

податків до бюджету , виконання зобов»язань по погашенню заборгованості 

за послуги, виникає гостра потреба у надані фінансової підтримки з 

місцевого бюджету комунальному підприємству для забезпечення виконання 

вищезазначених заходів. 

Вирішення проблеми можливе шляхом надання фінансової підтримки 

комунальному підприємству. 

 

 

3.Обґрунтування шляхів і способів роз’яснення проблеми 

 



Надання фінансової підтримки комунальному підприємству буде 

здійснюватись   шляхом: 

1) надання фінансової підтримки на поточні видатки підприємства; 

При цьому підприємство  отримує кошти на рахунок та використовує їх 

відповідно до  рішення про виділення бюджетних коштів за їх цільовим 

призначенням. 

4.Мета Програми 

 

Метою Програми є забезпечення стабільної діяльності комунального 

підприємства , збереження комунального майна шляхом надання фінансової 

підтримки  комунальному підприємству , спрямованої на виконання 

наступних завдань :  

1) здійснення статутної діяльності підприємства; 

2) забезпечення раціонального використання та збереження 

комунального майна , зміцнення матеріально-технічної бази ;  

3) запобігання банкрутства та відновлення платоспроможності 

підприємства; 

4) покриття витрат , які буде понесено при ліквідації підприємства 

(виплата заробітної плати та нарахувань на неї , оплата інших 

послуг). 

 

5.Напрями виконання Програми 

Виконання завдань Програми здійснюється за такими основними 

напрямками: 

1. Забезпечення  статутної діяльності комунального підприємства; 

2. Своєчасна виплата заробітної плати; 

3. Сплата податків , зборів , енергоносіїв; 

4. Зміцнення матеріально-технічної бази. 

 

6.Фінансування Програми 

   Фінансування Програми здійснюється  шляхом: 

      1.Надання поточних трансфертів підприємству за рахунок коштів 

загального   фонду  бюджету  міської територіальної громади. 

2.Головним розпорядником коштів на виконання заходів Програми є  

Маловисківська міська рада . 

 

7.Обсяги фінансування Програми : 

 Найменування напрямків 

фінансування Програми 

Період 

рік 

Сума  

тис.грн. 

1 Кредиторська заборгованість 

КП»Мала Виска Водоканал» 

за вивезення ТПВ 

 

2025 

 

1,7 

2. Електроенергія 2025 0,5 

 Водопостачання та 

водовідведення 

 

2025 

0,4 



3. Адміністративні послуги 

державного реєстратора 

2025 1,8 

4. Послуги редакції місцевого 

видання 

 

2025 

0,2 

5. Заробітна плата  2025 62,8 

 

6. 

Нарахування на заробітну 

плату 

2025 14,8 

 

Обсяги фінансування Програми протягом року сума може бути 

скоригована. 

Комунальне підприємство , котре отримує фінансову підтримку з 

бюджету територіальної громади за результатами своєї діяльності , подає 

щоквартально до 20 числа місяця , що настає за звітним , головному 

розпоряднику коштів  бюджету територіальної фінансові звіти з 

пояснювальною запискою. 

 

8.Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання Програми дасть можливість : 

1.Забезпечити стабільну роботу комунального підприємства відповідно 

до  його функціонального призначення та статутної діяльності. 

2.Забезпечити належне утримання і збереження комунального майна , 

яке перебуває на балансі підприємства. 

3.Своєчасне внесення передбачених законодавством платежів до 

бюджету. 

4.Провести ліквідацію комунального підприємства. 

 

                                         9.Ресурсне забезпечення 

Програми фінансової підтримки комунального підприємства 

                                                  на 2025 рік 

тис. 

грн. 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання 

Програми 

2025 рік 
Усього витрат на виконання 

Програми 

Усього: 82,2 82,2 

у тому числі   

За рахунок бюджету 

міської територіальної 

громади (надання 

поточних трансфертів 

підприємствам) 

82,2 82,2 

 



10.  Строки та етапи виконання Програми . 

Виконання  заходів Програми здійснюється в 2025 році. 

 

 

Керуючий справами виконавчого комітету 

Маловисківської міської ради                                       Людмила ЛИННИК 

 

 

 
 

 


